
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 17 del 16/01/2024 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTI UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E 
COMMERCIALI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO DI CUI AL 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE 
AREE INTERNE AI SENSI  DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI A DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 
SETTEMBRE 2020. - ATTO DI CONCESSIONE - ANNO 2022. 

 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro , il giorno sedici del mese di gennaio. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: VALLINO Nadia 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E 
COMMERCIALI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO DI CUI AL FONDO DI 
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE AI SENSI  
DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI A DECRETO DEL 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 SETTEMBRE 2020. - ATTO DI CONCESSIONE - ANNO 2022. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la Determina n. 13 del 15.01.2024, con la quale è stato approvato l’elenco di cui 
all’allegato A; 
 
VISTO l’avviso pubblico del 05.10.2023, con il quale il Responsabile del procedimento ha 
approvato: “AVVISO PUBBLICO per contributi a fondo perduto per le spese di gestione 
sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di 
Locana anno 2022. DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di 
accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo 
di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 
2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020” finalizzato 
alla concessione dei contributi di cui sopra; 
 
RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono 
pervenute n. 47 domande regolarmente protocollate;  
 
DATO atto di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze; 
 
DI DARE ATTO CHE: 
- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 
- si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da 
erogarsi, alla luce del numero definitivo delle domande ammesse al beneficio; 
 
VISTO il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, 
relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell'Unione 
europea agli aiuti "de minimis", del regolamento (UE) n. 1408/2013 della Commissione, 
del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108; 
 
VISTO il Decreto n. 115 del 31 maggio 2017, inerente il Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA), pubblicato in G.U. n.175 il 28/07/2017; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo per l’annualità 
2022, di cui all’allegato A, contenente l’indicazione dell’importo erogabile e il codice 
identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP); 

 
2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici – Atti di concessione”; 

 
3) DI LIQUIDARE i contributi nei confronti delle Ditte beneficiarie. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to VALLINO Nadia 


